
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 20/05/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 12 maggio 2004, n. 26
Programma Regionale di Azioni Innovative "Programma per l'innovazione e il miglioramento del rapporto
industria-ricerca mediante le biotecnologie nella Regione Puglia" Bando Azione 4, Sperimentazione -
Approvazione graduatorie dei progetti ammissibili - Rettifica errori materiali.
 
L'anno 2004 il 12 maggio in Bari, presso la sede della Regione Puglia - Assessorato Programmazione,
Viale dei Caduti di Tutte le Guerre n. 15, è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE
DOTT. ORONZO SANTORO
 
 Vista la Direttiva emanata con delibera di G.R. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della L.R. 4 febbraio
1997 n. 7 e del D.Lgs. 29 del 03/02/1993, che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 Visto le deliberazioni di G.R. n. 10 e 11, ambedue del 28/01/2003 inerenti l'ulteriore ricognizione e
razionalizzazione dei moduli organizzativi e relative nomine dirigenziali;
 
Il funzionario istruttore Maria Antonietta Agresti riferisce quanto segue:
 
 Con determinazione del dirigente del Settore Programmazione n. 9 del 19 febbraio 2004, è stato
approvato il bando per il finanziamento di progetti nell'ambito dell'azione 4 - Sperimentazione del
Programma Regionale di Azioni Innovative "Programma per l'Innovazione e il miglioramento del
rapporto industria-ricerca mediante le biotecnologie nella Regione Puglia";
 
 Con determinazione del dirigente del Settore Programmazione n. 24 del 30 aprile 2004, è stata
approvata, tra l'altro, la graduatoria dei progetti pervenuti, con il punteggio assegnato dalla
Commissione di valutazione;
 
 nella narrativa e nel punto 4) del dispositivo della stessa determinazione, risulta, per mero errore
materiale, sbagliato il titolo del progetto presentato dalla società DIAMEC che è il seguente "Controllo di
qualità (valutazione del danno meccanico) nella filiera agroalimentare attraverso tecniche di visione
artificiale per la ricostruzione tridimensionale dei prodotti ortofrutticoli mediante scansione di immagini
con luce strutturata e non strutturata", così come correttamente riportato negli allegati della stessa
determinazione.
 
Tutto ciò premesso occorre rettificare l'errore materiale di cui al punto 4) del dispositivo della

1



determinazione del dirigente del Settore Programmazione n. 24 del 30/4/2004 nel seguente modo:
 
omissis ... "Controllo di qualità (valutazione del danno meccanico) nella filiera agroalimentare attraverso
tecniche di visione artificiale per la ricostruzione tridimensionale dei prodotti ortofrutticoli mediante
scansione di immagini con luce strutturata e non strutturata" ... omissis
 
al posto di:
 
omissis ... "Sperimentazione di applicazioni biotecnologiche innovative per la protezione biologica della
vite e dell'uva in post-raccolta con tecnologia per miglior conservazione e monitoraggio della fase di
trattamento del freddo dell'uva da tavola" ... omissis
 
Il Funzionario Istruttore
Maria Antonietta Agresti
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE
 
 Preso atto della relazione del funzionario istruttore;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 616 del 29/5/2001 di approvazione del "Programma per l'Innovazione e
il miglioramento del rapporto industria-ricerca mediante le biotecnologie nella Regione Puglia";
 
 Vista la determinazione del dirigente del Settore Programmazione n. 9 del 19/2/2004 - Programma
Regionale di Azioni Innovative "Programma per l'Innovazione e il miglioramento del rapporto industria-
ricerca mediante le biotecnologie nella Regione Puglia" - Approvazione bando per il finanziamento di
progetti nell'ambito dell'Azione 4, Sperimentazione.
 
 Vista la determinazione del dirigente del Settore Programmazione n. 24 del 30 aprile 2004 'Programma
Regionale di Azioni Innovative "Programma per l'Innovazione e il miglioramento del rapporto industria-
ricerca mediante le biotecnologie nella Regione Puglia" -Bando Azione 4, Sperimentazione - Presa
d'atto dell'istruttoria effettuata dalla commissione di valutazione - Approvazione graduatorie dei progetti
ammissibili.'
 
 
DETERMINA
 
1. di rettificare l'errore materiale di cui al punto 4) del dispositivo della determinazione del dirigente del
Settore Programmazione n. 24 del 30/4/2004 nel seguente modo:
omissis ... "Controllo di qualità (valutazione del danno meccanico) nella filiera agroalimentare attraverso
tecniche di visione artificiale per la ricostruzione tridimensionale dei prodotti ortofrutticoli mediante
scansione di immagini con luce strutturata e non strutturata" ... omissis
 
al posto di:
 
omissis ... "Sperimentazione di applicazioni biotecnologiche innovative per la protezione biologica della
vite e dell'uva in post-raccolta con tecnologia per miglior conservazione e monitoraggio della fase di
trattamento del freddo dell'uva da tavola" ... omissis

2



 
2. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai
sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94;
 
3. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it.
 
 
Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97;
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- una volta esecutivo sarà notificato in copia ai soggetti interessati;
- è di competenza dirigenziale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 7/97;
- è composto da n. 4 pagine;
- è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Oronzo SANTORO
 
_________________________
 
 

3


